

**انقلابی در صراط مستقیم اولیه**

هلمشلمبری

مهدی فضایی تحلیلگر مسائل سیاسی در روزنامه همشهری نوشت: بر اساس یکی از مهم‌ترین پژوهش‌های انجام‌شده (در کتاب جامعه‌شناسی شعرهای انقلاب اسلامی ایران، تألیف محمدحسین پناهی) بیش از ۴هزار شعار دوران انقلاب اسلامی جمع آوری، دسته‌بندی و تحلیل شده‌است. از این تعداد شعر، بیش از ۲۲۰۰ شعر، سیاسی، حدود ۴۶۰ شعر فرهنگی، نزدیک به ۳۰۰ شعر نظامی و نزدیک به ۱۳۰ شعر اقتصادی و اجتماعی بوده‌است. یک بخش مهم این شعارها ناظر به آرمان‌ها، اهداف و ارزش‌های کلان انقلاب اسلامی است که با مطالعه آنها هم ایدئولوژی و ماهیت انقلاب اسلامی را می‌توان در یافت و هم امروز میزان موفقیت انقلاب در دستیابی به اهدافش را ارزیابی کرد. در بعد سیاسی، جمهوری اسلامی، حکومت اسلامی، رهبری امام خمینی (ره)، آزادی، نقش روحانیت، نفی و محکوم کردن نظام و شخصیت‌های امریکایی، مشارکت سیاسی از اهم مطالب مطرح در شعارهای انقلاب اسلامی بوده‌است. در بعد فرهنگی، ارزش‌هایی همچون جوانبازی و شهادت، حجاب و دیگر ارزش‌های اسلامی و چه غالب جمع‌بندی کرد که انقلاب اسلامی ایران، انقلابی با وجه غالب سیاسی، مبتنی بر ایدئولوژی اسلام، با محوریت روحانیت و در رأس آن یک مرجع تقلید بنام امام خمینی (ره) و خواهان تحقق ارزش‌ها وهنجارهای اسلامی بوده‌است که مطالبات اقتصادی قابل توجهی را نیز دنبال می‌کرده‌است. این درست همان چیزی است که امروز هم دقیقاً موضوعیت دارد و نشان می‌دهد انقلاب اسلامی ایران برخلاف همه انقلاب‌های بزرگ دیگر و به‌رغم فرازها و فرودها و ریزش‌ها و رویش‌ها، همچنان به مسیر خود ادامه می‌دهد و دچار عوجاج و انحراف نشده‌است.

### کارگرد رسانه

روزنامه صبح‌نور در سرقاله دیروز حوضن ضمن تبیین کارکردهای رسانه به عنوان نماینده و زبان گویای جامعه، نوشته است: رسانه در جامعه امروز ما کارکردهای حساس‌تری نسبت به همیشه تاریخ دارد. اینکه در شرایط سخت اقتصادی و اجتماعی رسانه‌های به‌گونه‌ای عمل کند که بتواند ضمن انجام رسالت اصلی خود، ناامیدی و سیاهی را به دل مردم تزریق نکند، کاری شبیه راه رفتن روی لبه تیغ‌است. رسانه باید بازناب‌دهنده مشکلات جامعه باشد. مخاطب دوست دارد که حرف دلش را در صفحات روزنامه و گزارش‌های خبری بخواند اما در سوی دیگر این ماجرا، رسانه چگونه باید مشکلات و دردهای جامعه را منعکس کند؟ ماجرای وحشتناک و تلخی که در اهواز اتفاق افتاد، دل همه را به درد آورد و البته واکنش‌های بسیاری را هم در افکار عمومی برانگیخت. این خبر باید از سوی رسانه‌ها بازناب داده شود اما با رعایت برخی مصالح در چنین ماجرای نباید تمام تصاویر و جنبه‌های دلخراش را به‌صورت عیان بر فرق جامعه کوبید؛ جنبه‌هایی که امنیت روانی جامعه را به هم زده و حتی می‌تواند موجب بروز تنش‌ها و تلخی‌هایی که گوشه‌دیگر کشور و بین‌اعضای خانواده شود. اینکه رسانه‌ای بخواهد برای جذب لحظه‌ای و روزانه مخاطب خبر و تحلیل‌های کارشناسی مرتبط با آن را بازنویسی به مخاطب ارائه کند، خود موضوعی است که باید با دقت رصد و بررسی شود.

### جهاد تبیین، رسالت معاصر جریان انقلابی

روزنامه وطن امروز در یادداشت روز گذشته خود با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش که «جهاد تبیین» را فریضه‌ای «فعلی» و «فوری» عنوان کردند، نوشته‌است:اکنون بودن زبان روایتگری بسیاری از نهادهای رسمی در عرصه فرهنگ و رسانه و فقدان نگاه جامع تاریخی به زمان و زمانه باعث شده فرهنگ به عنوان نقطه قوت و مبدأ جرق خورن انقلاب اسلامی، تبدیل به یک نقطه آسیب‌پذیر جریان انقلاب شود. تجدیدنظر در اصول و سنن تثبیت‌شده می‌تواند گام ابتدایی برای پیشبرد صحیح مطالبه «جهاد تبیین» به عنوان رسالت امروز جریان انقلاب باشد. پیگیری «جهاد تبیین» و ادراک‌سازی و مسیر صحیح و حقیقت‌نایزمنند رشد روایتگری در جریان انقلابی است. بااین حال نگاه به این امر نباید به سطح یک نگاه تکنیکی تقلیل یابد. تجربه موفق جریان‌های مذهبی در پیروزی انقلاب اسلامی، به‌خوبی این واقعیت را هویدا کرد که برقرار کردن نسبت صحیح میان روایت تبیین‌شده و هویت اقشار مختلف جامعه چگونه می‌تواند به یک حرکت جمعی و رو به جلو کمک برساند.از این رو «جهاد تبیین» به عنوان رسالت جریان انقلابی تنها نباید به تکرار روز به‌روز،به‌شده پاسخگویی به شهات منتهی شود. شناخت مخاطب و از گرایش‌های صحیح جامعه پیش‌زمینه حرکت رو به جلوی جریان انقلاب در ایسن زمینه خواهد بود. یکی از مهم‌ترین مسوئله‌های نیروهای انقلابی که باعث به سطح یک شدن نیز جریان تبیین‌شده عدم شناخت صحیح مخاطب است. روایت پیروز روایتی است که هم‌زمانی با شنونده را روی انداخته‌اند. از این رو بدون شناخت صحیح مخاطب اساساً روایت میزیم‌هایی که روایت‌را از دیگر وجوه گفتاری متمایز می‌کند، تلاش برای همراه کردن شنونده یا شنونده با گفتار و نوشتاری است که در مقابل خود می‌بیند. از همین رو مقوله مخاطب‌شناسی و فهم مخاطب در بستر معادلات زمانی پیش‌شرطی است که نیروهای انقلابی پیش از هر فعالیتی باید در راستای «جهاد تبیین» فهم کنند.

### جهادی برای احیا

روزنامه رسالت هم یادداشت دیروز خود در به جهاد تبیین اختصاص داده و نوشته است:بر مان جهاد تبیین، مدت‌ها قبل صادر شده بود اما در فرمایش اخیر مقام معظم رهبری (حفظ‌الله)، حکم جهاد تبیین هم به سبوع و نظر مردم و لایحه‌امار رسید؛ «جهاد تبیین یک فریضه فطری و فوری است.» با این کلام، حجت بر هر کس که پیرو امام جامعه‌است، تمام می‌شود و جهاد تبیین بر کسانیکه استطاعت این امر را دارند و به‌قدر وسع، مخاطب این جهاد به‌شمار می‌روند.فرض و واجب قطعی انجام آن را ندارند. حکمت و فلسفه واجب فوری، آن است که امکان بروز آفات و مفسده‌های عظیم در پی تأخیر امتثال آن واجب، وجود دارد. روشنگری و کمک به تشخیص حق و باطل، همواره لازم و ممدوح است اما در حوادث فتنه‌گون و غبار آلود، باید با همان وصف و شدت و حدت باب تمعین، یعنی مبالغه آمیز، روشنگری کرد تا مبادا کسی اطراف قصه را شناسد، مهاجم و مدافع را اشتباه بگیرد، جلا د و شهید را جابه‌جیبند و معرفتی نسبت به ظالم و مظلوم نداشته باشد. عصر جدید، عصر قسم خدا دربار مستغرق بودن «همه» به خسارت است، و دانسان وقتی هم‌نگیزتر می‌شود که بداندین این خسران از سود نداشتن بلکه از اصل سرمایه است که دارد آب می‌شود و از بین می‌رود. یکی از مواردی که می‌تواند باعث استننا و امنیت افراد از این دوره خسارت‌بار شود، توانمی به حق و صبر است که به‌نوعی ذیل تبیین قرار می‌گیرد. حال‌به‌تر می‌توان فهمید که چرا این جهاد، فوری است چون کسی که میرش تمام شود و کم‌بیاورد، و برمی‌گردد و بیفتد، باطل را خواسته و ناخواسته تقویت می‌کند و بالاخره در خسارت عظیم، دست و پا می‌زند و دارایی‌اش را حراج می‌کند.

بخش‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۰ | ۸ دجرب ۱۴۴۳ |

گزارش یک

حمید روحانی رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی:

# لیبرال‌های داخلی درکی از خط امام ندارند



اخیر برخی چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب و ایدئولوژیستک لیبرال‌های داخلی یا خط حضرت امام (ره) مطرح است؛ تعارضاتی که در سطح رفتار و گفتار بارها به اثبات رسیده‌است است کما اینکه رهبران و تئورسین‌های این نطله فکری بارها جلسه‌هایی و گفت‌وآام و انقلاب وارد عمل شده‌اند که نمونه بسیار آن فائله ۱۸ تیر ۱۳۷۸ و فتنه سال ۱۳۸۸ است. هنوز جامعه فراموش نکرده‌است که موسسوی خوئیینی‌ها دبیر کل مجمع روحانیون مبارز تصریح کرد که جریان متبوع وی ولایت فقیه را اساساً قبول نداشته‌است و در رودر بایستی با امام قار گرفته بودند.

در همین باره حجت‌الاسلام سیدحمید روحانی رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی در گفت‌وگویی تأکید می‌کند که لیبرال‌ها خط امام را قبول ندارند و به همین دلیل به نهضت جامعه فکری در جریان‌های لیبرال‌ها خط امام قایل قبول ندارند و به همین جهت در این ترتیب هرگونه ارتباط با بیگانگان را رد می‌کنند (ره) در دی ماه سال ۱۳۸۱ طی نامه‌ای تودین تاریخ انقلاب اسلامی را به او واگذار می‌کند. وی مؤسس و رئیس سابق مرکز اسناد انقلاب اسلامی در سال ۱۳۹۶ بود که در سال ۱۳۷۶ از مرکز اسناد انقلاب اسلامی استعفا داد

کمرنگ کنند!

او در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود همچنین نگاه جامع تاریخی به زمان و زمانه باعث شده فرهنگ به عنوان نقطه قوت و مبدأ جرق خورن انقلاب اسلامی، تبدیل به یک نقطه آسیب‌پذیر جریان انقلاب شود. تجدیدنظر در اصول و سنن تثبیت‌شده می‌تواند گام ابتدایی برای پیشبرد صحیح مطالبه «جهاد تبیین» به عنوان رسالت امروز جریان انقلاب باشد. پیگیری «جهاد تبیین» و ادراک‌سازی و مسیر صحیح و حقیقت‌نایزمنند رشد روایتگری در جریان انقلابی است. بااین حال نگاه به این امر نباید به سطح یک نگاه تکنیکی تقلیل یابد. تجربه موفق جریان‌های مذهبی در پیروزی انقلاب اسلامی، به‌خوبی این واقعیت را هویدا کرد که برقرار کردن نسبت صحیح میان روایت تبیین‌شده و هویت اقشار مختلف جامعه چگونه می‌تواند به یک حرکت جمعی و رو به جلو کمک برساند.از این رو «جهاد تبیین» به عنوان رسالت جریان انقلابی تنها نباید به تکرار روز به‌روز،به‌شده پاسخگویی به شهات منتهی شود. شناخت مخاطب و از گرایش‌های صحیح جامعه پیش‌زمینه حرکت رو به جلوی جریان انقلاب در ایسن زمینه خواهد بود. یکی از مهم‌ترین مسوئله‌های نیروهای انقلابی که باعث به سطح یک شدن نیز جریان تبیین‌شده عدم شناخت صحیح مخاطب است. روایت پیروز روایتی است که هم‌زمانی با شنونده را روی انداخته‌اند. از این رو بدون شناخت صحیح مخاطب اساساً روایت می‌کند. وی مؤسس و رئیس سابق مرکز اسناد انقلاب اسلامی در سال ۱۳۹۶ بود که در سال ۱۳۷۶ از مرکز اسناد انقلاب اسلامی استعفا داد

و در سال ۱۳۸۱ بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی را پایه‌گذاری کرد.

مذعبان اصلاح‌طلبی در ک درستی از تاریخ ندارند

حجت‌الاسلام سیدحمید روحانی در ابتدای گفت‌وگویی خود با مهر با اشاره به اظهارات

یادداشت/ هادی کهندل

## چرا لکنت زبان در بیان دستاوردها؟!

لشکری در بیان دستاوردها و عملکرد خود لکنت زبان دارند و متولی اطلاع‌رسانی سازمان‌ها چه کسی است؟

با نگاهی اجمالی به ساختار سازمان‌های مختلف کشوری و لشکری می‌توان فهمید که وظیفه اصلی اطلاع‌رسانی بر عهده روابط عمومی‌ها می‌باشد. روابط عمومی‌هایی که بنا به گفته اساتید این حوزه باید «مغز متفکر و زبان گویای یک سازمان» باشند به مناسبت مختلف از جمله عدم ساختار و جایگاه درمان، صنعتی، دینی و فرهنگی، دیپلماتی و سیاسی، دفاعی و امنیتی کم‌کاری شده‌است و خیر چندانی از این اقدامات حیرت‌آور در مجموعه رسانه‌های کشور وجود ندارد و از وظیفه همگان به‌ویژه مسئولان و متولیان رسانه ملی و صاحبان انواع رسانه‌ها می‌خواهند که به میدان بیایند و روایت صحیح پیشرفت‌ها و خدمات بزرگ انقلاب را منتشر کنند. «کم‌کاری» که رهبری در مراسم تنفیذ حکم دولت سیزدهم هم به آن اشاره کرده و مطالعه مأمیهات رسانه‌ای قوی‌تر و هوشمندانه‌تر را مطالبه می‌کند.

در خصوص اصلاح ساختار فرهنگی و رسانه‌ای که در بیانیه گام دوم انقلاب هم به آن اشاره شده‌است، مسئولان برای

ببخش‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۰ | ۸ دجرب ۱۴۴۳ |

گزارش یک

حمید روحانی رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی:

# لیبرال‌های داخلی درکی از خط امام ندارند

وی تصریح کرد: «امام خمینی (ره) از سال ۴۱ معتقد بود با نیروی مردم، نهضت پیروز خواهد شد.»

لیبرال‌ها نقش اسلام در نهضت امام را کمرنگ جلوه می‌دهند

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: «متأسفانه اصلاح‌طلبان و لیبرال‌ها خط و راه امام را قبول ندارند و به همین دلیل به نهضت انقلاب اسلامی اتهام چپ بودن می‌زند. این افراد می‌خواهند نقش اسلام را در نهضت امام خمینی (ره) کمرنگ جلوه دهند. بزرگ‌ترین مشکل انقلاب لیبرال‌ها هستند که خط امام را نشناختند، بازرگان می‌گفت «آخوند‌ها علیه انگلیس موضع می‌گیرند و امام خمینی تحت تأثیر جریان چپ با امریکا مقابله می‌کند.»

روحانی گفت: ایسن در حالی است که امام خمینی (ره) جریان شناس و دشمن شناس بود، امام خمینی (ره) زمانی علیه امریکا حرف می‌زد که امریکا میسان آزادی خواهان قداست داشت.

وی گفت: «لیبرال‌ها و اصلاحات از نظر فکری بر این باورند که جمهوری اسلامی بدون وابستگی به قدرت‌های خارجی نمی‌توانند پیشرفت کنند و تنها قدرتی که می‌تواند به ما کمک کند امریکاست به همین دلیل است که می‌گویند امریکا کساداست و ما بدون کمک امریکا حتی آب خوردن هم نداریم.»

لیبرال‌ها نمی‌توانند خط امام را در ک

کنند

روحانی تصریح کرد: لیبرال‌های داخلی از نظر فکری به غرب و امریکائزیدک هستند و به همین دلیل نمی‌توانند خط امام را درک کنند. این افراد اسلام را نشناخته‌اند به همین دلیل می‌گویند انقلاب اسلامی تحت تأثیر تفکرات چپ قرار می‌رسیدند مردم را فراموش می‌کردند امام خمینی (ره) همیشه به مردم تکیه داشت، از این رو هیچ شباهتی بین نهضت امام و جریان‌های چپ وجود ندارد. البته چریک‌های قادیان خلق در مبارزه از شوروی خط می‌گرفتند اما امام خمینی (ره) هر‌گونه ارتباط با بیگانگان را نهی می‌کرد.»

روحانی با تأکید بر اینکه توجه امام به مردم ریشه در اسلام داشت نه در تفکرات چپ و مارکسیست گفت: «سال ۴۱م به بیت‌آیت‌الله حائری رفتند و علما را دعوت کردند «اگر می‌خواهید اسلام و ایران از اضمحلال نجات یابد باید خاندان پهلوی را پایین بکشید، استعمار انگلیس آنها را به قدرت نشانده که اسلام و ایران را از بین ببرند». آیت‌الله شریعتمداری گفت با کدام قدرت؟ ما که بمب نداریم، امام خمینی (ره) فرمودند ما قدرتی بالاتر از بمب داریم، ما مردم را داریم.»

۲ دستور مهم امام؛ نامه‌های اعتراضی علما به شاه و سخن گفتن علما با مردم روحانی خاطرنشان کرد: «امام خمینی (ره) می‌دانست‌اگر مردم بدون رشد سیاسی به صحنه بیاند بعد از مدتی از نهضت خارج می‌شوند لذا دستور دادند نامه‌های اعتراضی علما به شاه چاپ شود و در اختیار مردم قرار گیرد، از همان زمان چاپ اعلامیه‌ها شروع شد تا مردم در جریان متن اختلافات شاه و علما قرار بگیرند. علاوه بر این مقرر شد مراجع با مردم حرف بزنند، قبل از این مراجع برای مردم سخنرانی نمی‌کردند، همچنین مقرر شد وعاظ در منابر از وضعیت کشور انتقاد کرده و مردم را آگاه کنند.»

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است. رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

روحانی تصریح کرد: ایسن در حالی است که امام خمینی (ره) از سال ۴۱ معتقد بود با نیروی مردم، نهضت پیروز خواهد شد.»

لیبرال‌ها نقش اسلام در نهضت امام را کمرنگ جلوه می‌دهند

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: «متأسفانه اصلاح‌طلبان و لیبرال‌ها خط و راه امام را قبول ندارند و به همین دلیل به نهضت انقلاب اسلامی اتهام چپ بودن می‌زند. این افراد می‌خواهند نقش اسلام را در نهضت امام خمینی (ره) کمرنگ جلوه دهند. بزرگ‌ترین مشکل انقلاب لیبرال‌ها هستند که خط امام را نشناختند، بازرگان می‌گفت «آخوند‌ها علیه انگلیس موضع می‌گیرند و امام خمینی تحت تأثیر جریان چپ با امریکا مقابله می‌کند.»

روحانی گفت: ایسن در حالی است که امام خمینی (ره) جریان شناس و دشمن شناس بود، امام خمینی (ره) زمانی علیه امریکا حرف می‌زد که امریکا میسان آزادی خواهان قداست داشت.

وی گفت: «لیبرال‌ها و اصلاحات از نظر فکری بر این باورند که جمهوری اسلامی بدون وابستگی به قدرت‌های خارجی نمی‌توانند پیشرفت کنند و تنها قدرتی که می‌تواند به ما کمک کند امریکاست به همین دلیل است که می‌گویند امریکا کساداست و ما بدون کمک امریکا حتی آب خوردن هم نداریم.»

لیبرال‌ها نمی‌توانند خط امام را در ک

کنند

روحانی تصریح کرد: لیبرال‌های داخلی از نظر فکری به غرب و امریکائزیدک هستند و به همین دلیل نمی‌توانند خط امام را درک کنند. این افراد اسلام را نشناخته‌اند به همین دلیل می‌گویند انقلاب اسلامی تحت تأثیر تفکرات چپ قرار می‌رسیدند مردم را فراموش می‌کردند امام خمینی (ره) همیشه به مردم تکیه داشت، از این رو هیچ شباهتی بین نهضت امام و جریان‌های چپ وجود ندارد. البته چریک‌های قادیان خلق در مبارزه از شوروی خط می‌گرفتند اما امام خمینی (ره) هر‌گونه ارتباط با بیگانگان را نهی می‌کرد.»

روحانی با تأکید بر اینکه توجه امام به مردم ریشه در اسلام داشت نه در تفکرات چپ و مارکسیست گفت: «سال ۴۱م به بیت‌آیت‌الله حائری رفتند و علما را دعوت کردند «اگر می‌خواهید اسلام و ایران از اضمحلال نجات یابد باید خاندان پهلوی را پایین بکشید، استعمار انگلیس آنها را به قدرت نشانده که اسلام و ایران را از بین ببرند». آیت‌الله شریعتمداری گفت با کدام قدرت؟ ما که بمب نداریم، امام خمینی (ره) فرمودند ما قدرتی بالاتر از بمب داریم، ما مردم را داریم.»

۲ دستور مهم امام؛ نامه‌های اعتراضی علما به شاه و سخن گفتن علما با مردم روحانی خاطرنشان کرد: «امام خمینی (ره) می‌دانست‌اگر مردم بدون رشد سیاسی به صحنه بیاند بعد از مدتی از نهضت خارج می‌شوند لذا دستور دادند نامه‌های اعتراضی علما به شاه چاپ شود و در اختیار مردم قرار گیرد، از همان زمان چاپ اعلامیه‌ها شروع شد تا مردم در جریان متن اختلافات شاه و علما قرار بگیرند. علاوه بر این مقرر شد مراجع با مردم حرف بزنند، قبل از این مراجع برای مردم سخنرانی نمی‌کردند، همچنین مقرر شد وعاظ در منابر از وضعیت کشور انتقاد کرده و مردم را آگاه کنند.»

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و تاریخ‌نگاری دروغین در زمینه قیام‌ها و جنبش‌های مردمی طی یکصد سال اخیر در انقلاب اسلامی ایران، به ویژه در زمینه انقلاب اسلامی است.

وی در پایان تأکید کرد: دشمن با تحریف تاریخ تلاش می‌کند چهره‌ها و جریان‌های خدم و خاش به ملت ایران را در حافظه تاریخی جامعه جایه‌جا کند و به تطهیر چهره‌های منفور و خائن به ملت بپردازد.

توجه داشت.

انحراف در تاریخ ریشه ۲۰۰ساله دارد

روحانی پیرامون تحریف تاریخ انقلاب و به‌خصوص تحریف سرای تطهیر پهلوی نیز گفت: انحراف و تحریف در تاریخ‌نگاری مسئله پیروز و امروز نیست بلکه ریشه‌ای ۲۰۰ ساله دارد که هدف آن منحرف کردن نسل‌های بعدی از حقیقت رویدادهای تاریخی است.

رئیس بنیاد تاریخ‌پژوهی و دانشنامه انقلاب تأکید کرد: در این راستا منتسب کردن حرکت‌های اصیل مردمی به بیگانگان، ایجاد یأس و ناامیدی در مردم، از بین بردن روحیه اعتماد به نفس ملی، حذف آگاهانه نقش اسلام و مذهب در پیداری جنبش‌های مردمی و بدبین کردن مردم به رهبران حرکت‌ها و قیام‌های مردمی از مهم‌ترین ابعاد و مؤلفه‌های تحریف تاریخ و